
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Protierozní prvky v k.ú. Dubenec“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
V současnosti je v místě plánovaných protierozních prvků obhospodařovaná 
zemědělská půda. Hospodaří se na rozsáhlých a svažitých blocích půdy, kde 
dochází k nežádoucí erozi půdy a zaplavování obce při přívalových deštích.  
Předmětem projektu je rozdělení těchto bloků zasakovacími pásy s mezí a 
příkopem a lokálním biokoridorem. Celkem jsou navrženy Zasakovací pásy a jeden 
lokální biokoridor. Součástí stavby je výsadba zeleně. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/452/000040 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Trutnov 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl, s.r.o., IČ 64255611, Rokycanova 

114/IV, 566 01 Vysoké Mýto 
DODAVATEL:  P O P R, spol. s r.o., IČ 46509283, Stavební, 1148, 500 03 Hradec Králové 
MÍSTO REALIZACE: Okres Trutnov, Obec Dubenec, Katastrální území Dubenec 
CELKOVÉ VÝDAJE:  6 657 420 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 6 647 740 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 16.04.2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE:  26.09.2018 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 30.06.2019 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu jsou zasakovací pásy s mezí a příkopem a lokální biokoridor. Stavba je členěna na stavební 
objekty: 
SO - 01 Zasakovací pás s mezí a příkopem PEO 1 

SO - 02 Příkop PEO 4 

SO - 03a Zasakovací pás s mezí a příkopem  PEO 14a 

SO – 03b Zasakovací pás s mezí a příkopem PEO 14b  



SO – 04 Zasakovací pás s mezí a příkopem PEO 15 

SO – 05a Lokální biokoridor LBK 06a – terénní úprava 

SO – 05b Lokální biokoridor LBK 06a – ozelenění 

SO – 06a Lokální biokoridor LBK 06b – terénní úprava 

SO – 06b Lokální biokoridor LBK 06b – ozelenění 

SO – 07 Ozelenění PEO 1 a PEO 4 

SO – 08 Ozelenění PEO 14 

SO – 09 Ozelenění PEO 15 

 

Meze jsou navrženy jako sypané hrázky s mělkým lichoběžníkovým korytem v šířce 12 – 15 m. Sypaná hrázka je 
v koruně široká 1 – 1,5 metru. Svahy jsou navrženy převážně ve sklonu 1:2 – 1:3,5. Mělký příkop je ve dně široký 
1,5 m a je vysvahován  ve sklonu 1:3. Průlehy budou ohumusovány a doplněny liniovou zelení. Jsou také navrženy 
zemědělské přejezdy zpevněné kamennou rovnaninou. 
Ozelenění pásů je navrženo liniovou výsadbou stromů. Stromy budou individuálně ochráněny proti okusu a zajištěny 
třemi dřevěnými kůly. Lokální biokoridor bude osázen stromy a keři, které budou chráněny oplocením z lesnického 
pletiva. 
 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 
 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

         

          

 


